
ARRÊTÉ N° 2025-02-07
06220250207146

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 175 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 7 février 2025

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 25/01/2025 au 07/02/2025.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/29

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062241204001371001 Adjoint
administratif

Assistant administratif
plateforme PROCH

EMPLOI
Nouveau

projet 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

22/01/2025 21/02/
2025

Développement économique attractivité et
emploi

V062241212001493001 Animateur Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
OUTREAU 62230
OUTREAU

12/12/2024 01/02/
2025 Pôle Animation Jeunesse

V062250101392403001
Educateur des
APS
Animateur

Educateur sportif H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 24/01/2025 25/03/

2025

V062250101392471001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Attaché

Responsable Adjoint(e) du
service Carrière et Paie

H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

27/01/2025 01/04/
2025

V062250101392479001 Technicien Automaticien

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

27/01/2025 28/03/
2025

V062250101392527001 Adjoint
technique Adjoint Technique

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SIVU DU BOIS
MACHY 62990
BEAURAINVILLE

28/01/2025 01/03/
2025 eau potable

V062250106000918001 Animateur Responsable du service
Education

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
SALLAUMINES
62430 Sallaumines

06/01/2025 06/02/
2025 service Education

V062250109000793001 Adjoint
administratif

Agent en charge de
l'accueil et de la vie

associative
Prolongation

du projet 27h30
MAIRIE DE
FERQUES 62250
FERQUES

09/01/2025 09/02/
2025

V062250113000271001
Attaché
principal
Attaché

Chargé de mission santé -
autonomie

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

27/01/2025 01/04/
2025

V062250120001411001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
REBREUVE-
RANCHICOURT

20/01/2025 01/03/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 2/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

62150 REBREUVE-
RANCHICOURT

V062250121000203001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

12h00
MAIRIE DE
RANSART 62173
RANSART

21/01/2025 01/03/
2025

V062250121000616001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

20h00
MAIRIE DE
RECOURT 62860
RECOURT

28/01/2025 01/03/
2025 ADMINISTRATIF

V062250123000296001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide
au service restauration -

collège Marie Curie / Arras
(h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/01/2025 01/03/
2025

V062250123000717001 Directeur gal.
des services

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

23/01/2025 01/04/
2025

V062250124000350001 Adjoint
technique

Electricien en Signalisation
Tricolore et

Vidéoprotection
Nouveau

projet 35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

24/01/2025 01/03/
2025 Pôle des Services Technique

V062250124000481001 Adjoint
technique

Chef.fe d'équipe de la
Signalisation Tricolore et

Vidéoprotection

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

24/01/2025 01/03/
2025 Pôle des Services Techniques

V062250124000636001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine

Responsable Culture-
Evènementiel

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-
au-mont

24/01/2025 01/03/
2025 culture

Arrêté n° 2025-02-07

Page 3/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

V062250124000950001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

24h00 MAIRIE DE GOUVES
62123 GOUVES 24/01/2025 01/04/

2025 Technique

V062250124001032001 Adjoint
administratif

Agent(e) de gestion
financière et administrative

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou

à une
intégration

directe

35h00
MAIRIE DE BRUAY-
LA-BUISSIERE
62701 Bruay-la-
Buissiere cedex

24/01/2025 23/02/
2025 Administration des Services Techniques

V062250124001160001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

11h50
MAIRIE DE
ROUGEFAY 62390
ROUGEFAY

30/01/2025 01/03/
2025

V062250124001350001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Médiateurs de santé en
milieu rural

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au

projet

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

24/01/2025 23/02/
2025

V062250125000001001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

21h59
MAIRIE DE FORTEL-
EN-ARTOIS 62270
FORTEL-EN-ARTOIS

25/01/2025 01/03/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 4/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250127000048001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
LEFOREST 62790
Leforest

27/01/2025 01/03/
2025 Police Municipale

V062250127000052001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

27/01/2025 19/03/
2025 Les Cabrioles (Izel-les-Hameau)

V062250127000070001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant de gestion
comptable pôle recettes
(poste à temps plein) h/f

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
WIMEREUX 62930
WIMEREUX

27/01/2025 07/03/
2025 Financier

V062250127000131001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT D'EXPLOITATION

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

27/01/2025 01/03/
2025

MDADT DU MONTREUILLOIS-TERNOIS -
CER FRÉVENT

V062250127000139001

Opérateur des
APS (en
extinction)
Opérateur
qualifié des
APS
Opérateur
principal des
APS
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Maitre-Nageur Sauveteur
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LEFOREST 62790
Leforest

27/01/2025 01/06/
2025 Piscine Municipale

Arrêté n° 2025-02-07

Page 5/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250127000139002

Opérateur des
APS (en
extinction)
Opérateur
qualifié des
APS
Opérateur
principal des
APS
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Maitre-Nageur Sauveteur
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LEFOREST 62790
Leforest

27/01/2025 01/06/
2025 Piscine Municipale

V062250127000139003

Opérateur des
APS (en
extinction)
Opérateur
qualifié des
APS
Opérateur
principal des
APS
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des

Maitre-Nageur Sauveteur
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LEFOREST 62790
Leforest

27/01/2025 01/06/
2025 Piscine Municipale

Arrêté n° 2025-02-07

Page 6/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

APS de 1ère
classe

V062250127000216001
Animateur
Assistant de
conservation

Animateur médiathécaire

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420
BILLY-MONTIGNY

27/01/2025 01/03/
2025 Médiathèque

V062250127000500001 Adjoint
administratif

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00 CCAS DE CARVIN

62220 Carvin 27/01/2025 26/02/
2025 CCAS

V062250127000867001

Technicien
Ingénieur
Technicien
principal de
2ème classe
Ingénieur hors
classe
Technicien
principal de
1ère classe
Ingénieur
principal

DIRECTEUR DU CYCLE DE
L'EAU - F/H

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
CTE DE CMES LA
TERRE DES DEUX
CAPS 62250
MARQUISE

27/01/2025 01/03/
2025 Service Eau et Assainissement

V062250127000949001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

EVALUATEUR MEDICO-
SOCIAL

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

27/01/2025 26/03/
2025

V062250127000969001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

EVALUATEUR MEDICO-
SOCIAL

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

27/01/2025 26/02/
2025

V062250127000971001
Attaché
Attaché
principal

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE ELEU-
DIT-LEAUWETTE
62300 Eleu-dit-
leauwette

27/01/2025 01/04/
2025

V062250127001009001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une 35h00 MAIRIE DE

BERTINCOURT 27/01/2025 01/03/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 7/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

promotion
interne

62124
BERTINCOURT

V062250127001115001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

SECRÉTAIRE DE SITE H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

27/01/2025 26/02/
2025

V062250127001303001 Assistant socio-
éducatif

Directeur de la Résidence
Autonomie (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
SALLAUMINES
62430 Sallaumines

28/01/2025 01/03/
2025 CCAS

V062250127001316001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

27/01/2025 01/03/
2025 Service de la vie quotidienne

V062250127001442001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

14h00
MAIRIE DE
HAUTEVILLE 62810
HAUTEVILLE

27/01/2025 01/04/
2025 Technique

V062250128000067001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Attaché
Technicien
Ingénieur

Responsable de la
Communication

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
LAURENT-BLANGY
62051 Saint-laurent-
blangy

28/01/2025 27/02/
2025 communication

V062250128000113001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

OFFICIER D'ÉTAT CIVIL

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
SALLAUMINES
62430 Sallaumines

28/01/2025 01/03/
2025 Administration Publique

Arrêté n° 2025-02-07

Page 8/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250128000149001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

28h00
MAIRIE DE
AVROULT 62560
AVROULT

28/01/2025 01/03/
2025

V062250128000307001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
DOURGES 62119
DOURGES

28/01/2025 01/04/
2025 Jeunesse - Vie Scolaire

V062250128000329001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

CONSEILLER SPECIALISÉ
EN INSERTION PAR

L'EMPLOI

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/01/2025 27/02/
2025

V062250128000335001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
DOURGES 62119
DOURGES

28/01/2025 01/03/
2025 Jeunesse - vie scolaire

V062250128000516001 Adjoint
administratif

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/01/2025 01/03/
2025 DM2R

V062250128000524001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/01/2025 27/02/
2025

V062250128000598001
Technicien
principal de
2ème classe

COORDINATEUR
ARBORISTE CHARGÉ DE
MISSION AUTOUR DU

PATRIMOINE ARBORÉ ET
VÉGÉTAL

DÉPARTEMENTAL

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/01/2025 01/03/
2025

DIRECTION DU DÉVELOPPEMENT, DE
L'AMÉNAGEMENT ET DE
L'ENVIRONNEMENT

V062250128000611001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Diffuseur (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 28/01/2025 01/03/

2025 Colisée

V062250128000698001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.

ASVP (h/f)
Poste vacant
suite à une

mobilité
35h00 MAIRIE DE LENS

62307 LENS CEDEX 28/01/2025 01/06/
2025

Direction de la sécurité, de la tranquillité
publique, de la concertation et de la police
municipale

Arrêté n° 2025-02-07

Page 9/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

interne au sein
de la

collectivité

V062250128000698002

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

ASVP (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 28/01/2025 01/06/

2025
Direction de la sécurité, de la tranquillité
publique, de la concertation et de la police
municipale

V062250128000709001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent polyvalent
électricien du bâtiment

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

28/01/2025 27/02/
2025 Technique

V062250128000746001 Adjoint
technique

Agent polyvalent peintre en
bâtiment

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

28/01/2025 27/02/
2025 Technique

V062250128000746002 Adjoint
technique

Agent polyvalent peintre en
bâtiment

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

28/01/2025 27/02/
2025 Technique

V062250128000748001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/01/2025 01/03/
2025

V062250128000756001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS

28/01/2025 27/02/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 10/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
exceptionnelle

(retraite,
démission,...)

62018 ARRAS
CEDEX 9

V062250128000774001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable technique (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 28/01/2025 01/06/

2025
Directeur des Affaires Culturelles et du
Responsable du Théâtre Le Colisée

V062250128000853001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique - Terrains
de sport et élagage (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 28/01/2025 01/04/

2025 Direction Générale des Services Techniques

V062250128000882001
Technicien
principal de
2ème classe

technicien hotline
informatique

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/01/2025 01/03/
2025

Service d'assistance de proximité et
numérique éducatif

V062250128001118001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Puéricultrice

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/01/2025 01/03/
2025

Service local de protection maternelle et
infantile

V062250128001350001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise

Cuisinier (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

28/01/2025 01/03/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 11/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de
maîtrise
principal

V062250128001419001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

26h00

MAIRIE
D'HAMBLAIN-LES-
PRES 62118
HAMBLAIN-LES-
PRES

28/01/2025 01/03/
2025 Administratif

V062250128001426001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

14h00
MAIRIE DE
HENINEL 62128
HENINEL

28/01/2025 01/03/
2025 ADMINISTRATIF

V062250129000053001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

AGENT D'EXPLOITATION

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

29/01/2025 01/03/
2025

MDADT DU BOULONNAIS - CENTRE
D'ENTRETIEN ROUTIER DE SAINT-
MARTIN-BOULOGNE

V062250129000127001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
VIOLAINES 62138
Violaines

29/01/2025 01/03/
2025 TECHNIQUE

V062250129000184001 Ingénieur

Ingénieur process en
charge du suivi et de

l'amélioration des
performances de l'unité de

traitement des ordures
ménagères résiduelles

(TVME)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

SYNDICAT MIXTE
(SM) SYMEVAD
62141 EVIN-
MALMAISON
CEDEX

29/01/2025 01/04/
2025 Technique

V062250129000225001 Adjoint
technique

REFERENT D'EQUIPE
SURVEILLANCE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

29/01/2025 01/04/
2025 Pôle culturel St Vaast

V062250129000600001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

ASE SEF Arras-nord
Bapaume - MDS Arrageois

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

29/01/2025 01/04/
2025

service enfance famille - site d'Arras Nord
Bapaume

V062250129000733001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Enseignant en danse
classique

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

16h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

30/01/2025 01/03/
2025

Conservatoire à Rayonnement
Départemental

Arrêté n° 2025-02-07

Page 12/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250129000787001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

29/01/2025 01/03/
2025

V062250129000813001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

20h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

29/01/2025 01/03/
2025

V062250129001152001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent Technique Bâtiment
CTC

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

29/01/2025 28/02/
2025

V062250129001197001 Adjoint
administratif Adjoint administratif

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

17h30
MAIRIE DE SAINTE-
CATHERINE 62223
SAINTE-
CATHERINE

29/01/2025 01/03/
2025 Administratif et Social

V062250130000484001 Adjoint
technique Agent d'entretien (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

28h00

MAIRIE DE SAINT-
MARTIN-
BOULOGNE 62280
SAINT-MARTIN-
BOULOGNE

30/01/2025 01/03/
2025 Service des affaires scolaires

V062250130000503001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

secrétaire de site
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/01/2025 01/03/
2025

Maison du département solidarité de
l'Artois- site de Béthune

V062250130000581001 Médecin hors-
classe Médecin en santé au travail

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CENTRE DE
GESTION 62 62702
BRUAY-LA-
BUISSIERE CEDEX

30/01/2025 01/03/
2025 Santé

V062250130000801001
Attaché
principal
Attaché

Chargé(e) de mission
Services aux entreprises

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

30/01/2025 01/03/
2025

Direction action économique, portuaire et
touristique

V062250130000861001
Attaché
principal
Attaché

Responsable du service aux
Entreprises

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS

30/01/2025 01/03/
2025

Direction action économique, portuaire et
touristique

Arrêté n° 2025-02-07

Page 13/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

autre
collectivité

62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

V062250130001050001 Adjoint
administratif

Assistante du Directeur
Général des Services

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
COURCELLES-LES-
LENS 62970
Courcelles-les-lens

31/01/2025 01/03/
2025 Administratif

V062250130001063001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de production -
collège Albert Camus /

Lumbres (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

05/02/2025 01/04/
2025

V062250130001132001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AUXILIAIRE DE CRECHE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

30/01/2025 02/03/
2025

V062250130001190001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil et
d'orientation en

Médiathèque

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
COURCELLES-LES-
LENS 62970
Courcelles-les-lens

31/01/2025 01/03/
2025

V062250130001193001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Electricien
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

30/01/2025 01/03/
2025 Régie bâtiments

V062250130001197001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou

30h00
SICOM DU RPC DE
LA MORINIE 62129
SAINT-AUGUSTIN

30/01/2025 22/04/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 14/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

transfert de
personnel

V062250130001242001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Attaché
Attaché
principal

DIRECTION PETITE
ENFANCE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

31/01/2025 03/03/
2025

V062250130001260001

Assistant socio-
éducatif
Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chef(fe) d'équipe
Programme de Réussite

Educative

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 CCAS DE BETHUNE
62400 Bethune 30/01/2025 01/03/

2025 Direction générale Adjointe CCAS

V062250130001261001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent d'exploitation voirie
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

30/01/2025 01/05/
2025

V062250131000133001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

31/01/2025 03/03/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 15/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250131000148001 Adjoint
d'animation

CHEF DE SERVICE
DEVELOPPEMENT

CULTUREL DE
PROXIMITE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

31/01/2025 01/04/
2025 Pharos

V062250131000211001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

REFERENT RSA
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CIAS DU PAYS DE
SAINT-OMER 62219
LONGUENESSE

31/01/2025 06/03/
2025

V062250131000297001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent service logistique
évènementielle GTM (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE BRUAY-
LA-BUISSIERE
62701 Bruay-la-
Buissiere cedex

31/01/2025 01/06/
2025 Service Evènementiel

V062250131000334001 Adjoint
technique

Agent polyvalent propreté
urbaine

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE LE
PORTEL 62480 LE
PORTEL

31/01/2025 02/03/
2025 Services Techniques

V062250131000347001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT D'EXPLOITATION

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

31/01/2025 01/04/
2025

DM2R SM3R BAR UNITE TRAVAUX
REPARATION DE LA ROUTE

V062250131000365001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

GARDIEN DE CIMETIERE
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
COMMUNE
D'HESDIN-LA-
FORET 62140
HESDIN

31/01/2025 02/03/
2025 Technique

V062250131000508001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

17h05
MAIRIE DE TIGNY-
NOYELLE 62180
TIGNY-NOYELLE

31/01/2025 02/03/
2025 Général

Arrêté n° 2025-02-07

Page 16/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250131000511001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE GOUY-
SOUS-BELLONNE
62112 GOUY-SOUS-
BELLONNE

31/01/2025 01/04/
2025 Technique

V062250131000744001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien

ASSISTANT(E)
TECHNIQUE

INFORMATIQUE ET
RÉFÉRENT(E) INCIDENTS

ET APPLICATIFS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

31/01/2025 01/04/
2025

SDIS DU PAS-DE-CALAIS - SOUS-
DIRECTION DES MOYENS - GROUPEMENT
DES SYSTÈMES D'INFORMATION,
RÉSEAUX ET TÉLÉCOMMUNICATIONS -
SERVICE INFORMATIQUE
ADMINISTRATIVE ET OPÉRATIONNELLE

V062250131000758001

Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant
hors classe de
SPP

ADJOINT(E) AU CHEF DE
CENTRE DU CIS BERCK-

SUR-MER

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

31/01/2025 01/04/
2025

SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS -
SOUS-DIRECTION DES TERRITOIRES -
GROUPEMENT TERRITORIAL OUEST - CIS
BERCK-SUR-MER

V062250131000768001 Attaché Chargé (e) de mission
Développement Territorial

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MARQUISE 62250
MARQUISE

31/01/2025 07/03/
2025

V062250131001203001 Directeur gal.
des services

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
WIZERNES 62570
WIZERNES

31/01/2025 01/04/
2025 Administratif

V062250131001234001 Infirmier en
soins généraux

INFIRMIERE
COORDINATRICE DU
SERVICE DE SOINS

INFIRMIERS A DOMICILE

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou

à une
intégration

directe

35h00
CCAS DE HENIN-
BEAUMONT 62110
Henin-beaumont

03/02/2025 01/04/
2025

SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE

V062250201000005001
Adjoint
administratif
Rédacteur

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

21h00
MAIRIE DE NUNCQ-
HAUTECOTE 62270
NUNCQ-
HAUTECOTE

01/02/2025 01/07/
2025 administratif

Arrêté n° 2025-02-07

Page 17/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(retraite,
démission,...)

V062250201393094001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE MARCK
62730 MARCK 07/02/2025 01/01/

2025 Services Techniques

V062250201393099001 Attaché
principal

Directeur de la Régie
d'exploitation Arena Stade

Couvert

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
STADE COUVERT
REGIONAL DE
LENS-LIEVIN 62800
LIEVIN

07/02/2025 01/04/
2025

V062250203000323001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

03/02/2025 01/07/
2025 POLICE MUNICIPALE

V062250203000387001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

11h00

MAIRIE DE
GIVENCHY-LE-
NOBLE 62810
GIVENCHY-LE-
NOBLE

03/02/2025 01/04/
2025

V062250203000432001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

SECRÉTAIRE DE SITE H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/02/2025 01/04/
2025

V062250203000456001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

SECRÉTAIRE DE SITE H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/02/2025 05/03/
2025

V062250203000629001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-

Référent protection
Poste vacant

suite à une fin
de contrat sur

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS

03/02/2025 05/03/
2025 service enfance famille-site Arras sud

Arrêté n° 2025-02-07

Page 18/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif de
classe
exceptionnelle

emploi
permanent

62018 ARRAS
CEDEX 9

V062250203000810001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
WIZERNES 62570
WIZERNES

03/02/2025 01/04/
2025

V062250203000873001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/02/2025 01/05/
2025 Service de la vie quotidienne

V062250203000913001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Cuisinier (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/02/2025 01/04/
2025

V062250203001006001 Agent de
maîtrise Cuisinier (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/02/2025 05/03/
2025

V062250203001013001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Assistant du responsable
de secteur de l'aide sociale

à l'enfance

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/02/2025 10/03/
2025

V062250203001027001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION
(H/F)

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/02/2025 05/03/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 19/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250203001084001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Assistant du responsable
de secteur de l'aide sociale

à l'enfance

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/02/2025 10/03/
2025

V062250203001099001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de production -
collège George Sand -

Béthune (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

05/02/2025 01/04/
2025

V062250203001127001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
PEUPLINGUES
62231
PEUPLINGUES

03/02/2025 10/03/
2025 ADMINISTRATIF

V062250203001412001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
COULOGNE 62137
COULOGNE

03/02/2025 18/03/
2025 Education enfance jeunesse

V062250204000114001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)

Responsable du Pôle des
Affaires Financières, de la
Commande Publique et de

l'Informatique

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

04/02/2025 01/05/
2025 PAFCPI

Arrêté n° 2025-02-07

Page 20/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché hors
classe

V062250204000151001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
FESTUBERT 62149
Festubert

04/02/2025 06/03/
2025 Services Techniques

V062250204000372001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire Ressources
Humaines

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE OYE-
PLAGE 62215 Oye-
plage

04/02/2025 06/03/
2025 Ressources Humaines

V062250204000435001 Attaché
Chargé de mission Plan

Local de l'Habiat et
Observatoire de l'Habitat

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

04/02/2025 22/04/
2025

Direction Habitat et Renouvellement
Urbain- Service Habitat

V062250204000717001
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe

DESSINATEUR CAO

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE ARQUES
62507 Arques cedex 04/02/2025 06/03/

2025 services techniques

V062250204000824001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire carrière et
paie

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

04/02/2025 06/03/
2025

Service gestion administrative et
rémunération

V062250204001139001 Attaché Chargé de communication
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

17h30
MAIRIE DE
BETHUNE 62407
Bethune cedex

04/02/2025 10/03/
2025 Communication et protocole

V062250204001162001
Educateur des
APS
Educateur

MAITRE NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

21h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN

04/02/2025 06/03/
2025 SERVICE DES SPORTS

Arrêté n° 2025-02-07

Page 21/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

emploi
permanent

MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

V062250204001185001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

AGENT TECHNIQUE DES
SPORTS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

04/02/2025 04/04/
2025

SERVICE DES SPORTS ET DE LA VIE
ASSOCIATIVE

V062250204001217001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

OPERATEUR CSU
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
BETHUNE 62407
Bethune cedex

04/02/2025 10/03/
2025 Police Municipale

V062250204001287001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de

AGENT CHARGE DE LA
PROTECTION ANIMALE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

04/02/2025 04/04/
2025 SERVICE DE L'ENVIRONNEMENT

Arrêté n° 2025-02-07

Page 22/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

V062250204001438001

Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur nature

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

04/02/2025 06/03/
2025

V062250205000077001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Jardinier gardien de stade

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

05/02/2025 01/04/
2025 Evénements et équipements sportifs

V062250205000129001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
FRETHUN 62185
Frethun

05/02/2025 07/03/
2025 Techniques et espaces verts

V062250205000139001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé lors

d'une
promotion

interne
30h30

MAIRIE DE
FRETHUN 62185
Frethun

05/02/2025 07/03/
2025 ATSEM

V062250205000168001 Rédacteur Rédacteur secrétaire
général de mairie

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

11h00

MAIRIE DE
BAILLEUL-AUX-
CORNAILLES 62127
Bailleul-aux-
cornailles

05/02/2025 07/03/
2025

V062250205000302001 Adjoint
d'animation

Animateur/trice ateliers
Politique de la Ville

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
MARQUISE 62250
MARQUISE

05/02/2025 01/04/
2025 POLITIQUE DE LA VILLE

V062250205000314001
Assistant de
conservation
principal de

Médiateur culturel Poste créé
suite à un 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -

05/02/2025 01/04/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 23/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation

nouveau
besoin

ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

V062250205000569001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE SAINT-
LAURENT-BLANGY
62051 Saint-laurent-
blangy

05/02/2025 07/03/
2025 Ressources Humaines

V062250205000594001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Coordinateur Technique
Evènementiel

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BETHUNE 62407
Bethune cedex

05/02/2025 10/03/
2025 Service Logistique et Fêtes

V062250205000629001
Attaché
Attaché
principal

Responsable de la direction
des centres socioculturels

et du projet social de
territoire (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 05/02/2025 08/03/

2025
directeur général adjoint des services vie
locale - réussite et solidarité - projet social

V062250205000659001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe

responsable
communication

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

05/02/2025 01/04/
2025 communication

V062250205000764001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Directeur des finances H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
COURRIERES 62710
COURRIERES

05/02/2025 01/04/
2025 Affaires financières

V062250205001039001 Adjoint
technique AGENT POLYVALENT

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

32h29
MAIRIE DE
CAMIERS 62176
CAMIERS

05/02/2025 01/04/
2025 TECHNIQUES

V062250205001192001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé
suite à un 35h00 MAIRIE DE SAINT-

LAURENT-BLANGY 05/02/2025 07/03/
2025 Social et population - Etat civil

Arrêté n° 2025-02-07

Page 24/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

nouveau
besoin

62051 Saint-laurent-
blangy

V062250206000116001 Adjoint
d'animation Adjoint d'animation

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

28h00
MAIRIE DE
DAINVILLE 62000
DAINVILLE

06/02/2025 08/03/
2025 jeunesse

V062250206000269001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien et des
interventions techniques au

camping municipal

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
WISSANT 62179
WISSANT

06/02/2025 01/04/
2025 Camping

V062250206000322001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
WISSANT 62179
WISSANT

06/02/2025 01/04/
2025

V062250206000322002
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
WISSANT 62179
WISSANT

06/02/2025 01/04/
2025

V062250206000345001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

16h00
MAIRIE DE
MAIZIERES 62127
MAIZIERES

06/02/2025 08/03/
2025

V062250206000392001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
WISSANT 62179
WISSANT

06/02/2025 08/03/
2025

V062250206000392002
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
WISSANT 62179
WISSANT

06/02/2025 08/03/
2025

V062250206000418001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
SALLAUMINES
62430 Sallaumines

06/02/2025 10/03/
2025 CRÈCHE

V062250206000420001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

CHARGE DE MISSION
ANIMATION DU MARCHÉ

DE L'EMPLOI

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/02/2025 01/05/
2025

V062250206000433001
Attaché
Attaché
principal

CHARGE DE MISSION
ANIMATION DU MARCHÉ

DE L'EMPLOI

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS

06/02/2025 08/03/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 25/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché hors
classe

de la
collectivité

62018 ARRAS
CEDEX 9

V062250206000486001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/02/2025 01/05/
2025

V062250206000501001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/02/2025 08/03/
2025

V062250206000502001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/02/2025 08/03/
2025

V062250206000504001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/02/2025 01/06/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 26/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V062250206000697001

Attaché
Attaché
principal
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable de Service
Budget et Prospectives

Financières

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
BETHUNE 62407
Bethune cedex

06/02/2025 01/04/
2025

Direction Finances, Contrôle de Gestion et
de l'Evaluation

V062250206000735001 Adjoint
d'animation

ANIMATEUR
PERISCOLAIRE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

28h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

06/02/2025 08/03/
2025 SERVICE EDUCATION-JEUNESSE

V062250206000905001 Directeur gal.
des services

Directeur de la Régie
d'exploitation Arena Stade

Couvert

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
STADE COUVERT
REGIONAL DE
LENS-LIEVIN 62800
LIEVIN

06/02/2025 01/04/
2025

V062250206001005001

Attaché
principal
Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Directeur/trice des affaires
financières

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
MONTIGNY-EN-
GOHELLE 62640
Montigny-en-gohelle

06/02/2025 01/04/
2025 Direction des affaires financières

V062250206001019001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

chef de service sécurité,
urbanisation et valorisation
des données - responsable
de la sécurité des systèmes

d'information

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/02/2025 01/04/
2025

Service sécurité, urbanisation et valorisation
des données

V062250206001177001 Adjoint
technique

RIPEUR COLLECTES OM
TRI

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

06/02/2025 15/03/
2025 DCVD

Arrêté n° 2025-02-07

Page 27/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250206001226001 Assistant de
conservation

Chargé-e du signalement
des collections
patrimoniales

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au

projet

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

06/02/2025 01/04/
2025 Le Quadarant, réseau des Bibliothèques

V062250206001269001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ADJOINT ADMINISTRATIF

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

08h00
SIADEP DE
AZINCOURT 62310
AZINCOURT

06/02/2025 01/04/
2025 ADMINISTRATIF

V062250207000054001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

ATSEM (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE
PALLUEL 62860
PALLUEL

07/02/2025 01/04/
2025 Service scolaire

V062250207000093001 Directeur gal.
des services

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

07/02/2025 02/05/
2025 DIRECTION GENERALE

V062250207000225001 Infirmier en
soins généraux

Infirmier santé au travail
F/H

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

07/02/2025 01/04/
2025

Service santé au travail, handicap et
maintien dans l'emploi

V062250207000348001 Adjoint
technique Agent de propreté

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

07/02/2025 10/03/
2025 Service de la vie quotidienne

V062250207000433001 Attaché
principal

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
AUDRUICQ 62370
Audruicq

07/02/2025 02/05/
2025 DIRECTION GENERALE

V062250207000560001 Adjoint
technique

Agent d'entretien et de
restauration

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

20h00
MAIRIE DE
FESTUBERT 62149
Festubert

07/02/2025 09/03/
2025

V062250207000567001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Maître-nageur sauveteur
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE BILLY-
MONTIGNY 62420
BILLY-MONTIGNY

07/02/2025 01/04/
2025

Arrêté n° 2025-02-07

Page 28/29



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

V062250207000669001 Adjoint
administratif

Agent administratif
polyvalent

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
AMBLETEUSE
62164
AMBLETEUSE

07/02/2025 09/03/
2025 Population

Arrêté n° 2025-02-07

Page 29/29


	Arrêté n° 2025-02-07
	06220250207146
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2025-02-10T15:24:34+0100
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




